
 

Presencial 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017 • ANO X | N º 1092 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Henrique 
 P. Donato, 90 Centro 

Guanambi - Bahia 
 

(77) 3452-4306 

 

Segunda a 
 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F0DF-A236-E8E7-4679.



 2 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO X | N º 1192 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVO HORIZONTE • BAHIA                   ACESSE: WWW. NOVOHORIZONTE.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038-2017-D  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039-2017-D  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040-2017-D 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041-2017-D 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042-2017-D 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043-2017-D  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044-2017  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045-2017-D 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F0DF-A236-E8E7-4679.



 3 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO X | N º 1192 

 

 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038-2017-D Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 

CONEXÃO DIGITAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°. 18.196.463/0001-36, para a Contratação de 

empresa para Aquisição de ar condicionado para secretaria diversas, no valor estimado de R$ 7.796,00 

(sete mil setecentos e noventa e seis reais). NOVO HORIZONTE - BA, 03 de abril de 2017. DJALMA 

ABREU DOS ANJOS Prefeito Municipal 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039-2017-D Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa BAHIA 

BRINDES CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°. 19.175.852/0001-48, para a Contratação de 

empresa para Aquisição de fardamento e kit bandeiras para esta prefeitura, no valor estimado de R$ 

7.800,00 (sete mil e oitocentos reais). NOVO HORIZONTE - BA, 04 de abril de 2017. DJALMA ABREU DOS 

ANJOS Prefeito Municipal 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃOPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040-2017-D, Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 

COOPELIDER – COOP. DE TERCEIRIZAÇÃO DE TRANPORTES LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, inscrita no 

CNPJ nº 26.969.486/0001-64, objetivando a Contratação de transporte escolar para os alunos das unidades 

de ensino público municipal e estadual neste Município de Novo Horizonte, de forma emergencial, com sede 

na Rua Jacob Guanaes, 374, centro, Seabra – BA, e o valor para a referida contratação é de R$ 231.057,20 

(duzentos e trinta e um mil cinquenta e sete reais e vinte centavos).NOVO HORIZONTE - BA, 04 de abril de 

2017.DJALMA ABREU DOS ANJOS Prefeito Municipal 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041-2017-D, Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, V, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 

TRANSPORTADORA IRMÃOS ROCHA LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 26.821.996/0001-90, objetivando 

a Locação de um veículo tipo utilitário, destinado ao Gabinete do Prefeito, deste município, com sede na Av. 

Hermínio José dos Santos, 35 – CENTRO, Novo Horizonte – Bahia, e o valor para a referida contratação é 

de R$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais). NOVO HORIZONTE - BA, 12 abril de 2017. 

DJALMA ABREU DOS ANJOS Prefeito Municipal 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042-2017-D,Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, IV, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa 

LOCADORA DE EQUIP. IRMÃOS PRADO, inscrita no CNPJ nº 14.133.977/0001-91, objetivando a 

Contratação de serviços de locação de caçambas para transporte emergencial de cascalho, visando à 

recuperação de estradas vicinais durante o tempo necessário para a conclusão do procedimento de 

licitação, com sede na Rua Treze de julho, 37-A, centro Novo Horizonte – BA, e o valor para a referida 

contratação é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).NOVO HORIZONTE - BA, 13 de abril de 

2017.DJALMA ABREU DOS ANJOS Prefeito Municipal 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F0DF-A236-E8E7-4679.



 4 
 

NOVO HORIZONTE 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 15 DE MAIO DE 2017  

ANO X | N º 1192 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043-2017-D Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da empresa MARIA 

JUSCILENE LOPES DE SOUZA LOPES, inscrita no CNPJ 17.594.442/0001-06, com endereço a Rua 

Minas Gerais, s/n, centro, Novo Horizonte - Estado da Bahia, objetivando a prestação de serviços de 

hospedagem e refeições para profissionais de saúde quando em reuniões e capacitações no município, e o 

valor para a referida contratação é de R$ 4.736,00 (quatro mil setecentos e trinta e seis reais).NOVO 

HORIZONTE - BA, 13 de abril de 2017.DJALMA ABREU DOS ANJOS Prefeito Municipal 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044-2017 Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação de JAILSON DE 

OLIVEIRA SOUZA PRODUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ nº 26.799.021/0001-02, com sede na Rua 

Principal, s/n – Comodo – Olhos D’água do Serafim, Novo Horizonte – Bahia, objetivando a prestação de 

serviços na contratação de Bandas para apresentação musical na Tradicional festa da Cavalgada no 

Povoado de Tapera neste município, e o valor para a referida contratação é de R$ 7.800,00 (sete mil e 

oitocentos reais) pagos após execução dos serviços. NOVO HORIZONTE - BA, 24 de abril de 2017. 

DJALMA ABREU DOS ANJOS Prefeito Municipal 

 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045-2017-D Com fundamento no 

que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação de JAILSON DE 

OLIVEIRA SOUZA PRODUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ nº 26.799.021/0001-02, com sede na Rua 

Principal, s/n – Comodo – Olhos D’água do Serafim, Novo Horizonte – Bahia, objetivando a Locação de mini 

trio para sonorização na tradicional festa da cavalgada no povoado Tapera neste município, e o valor para a 

referida contratação é de R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) pagos após execução dos serviços. NOVO 

HORIZONTE - BA, 24 de abril de 2017. DJALMA ABREU DOS ANJOS Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F0DF-A236-E8E7-4679.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F0DF-

A236-E8E7-4679 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: F0DF-A236-E8E7-4679

 

 
Hash do Documento

7F67CCD93C60D9F21CC3E460301D44E77BF90CA316DAFA48726AA0A6C57FA010
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/05/2017 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 15/05/2017 18:25 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital


